CAPVT VI.

De bonis confessis & controversiis.

D

Α C in quæ quidem oportet intueri eos qui suadent tanquam futura, aut præsentia, & in quæ eos qui dissuadent, apparere. Contraria enim horum sunt. Quoniam autem propositus est deliberandi scopus, id quod utilitatem est, & consultant non de fine, sed de iis quæ sunt ad finem, & haec sunt utilia in actionibus, & utilitas est bonum, sumenda erunt clementia de bono ac utili simpliciter. Iam sit bonum quod ipsum sui causa eligendum est: & cuius causa aliud eligimus: & quod appetunt omnia, aut omnia sensum habentia, aut mentem, aut si assumerent mentem: & quæcumque mens unicum dictaverit: & quæcumque de unoquoque mens dictauerit unicum, illud est unicum bonum. & quo præsente bene dispositum est, & se ipso contentum est: & quod sibi sat est: & quod idoneum est ad efficienda & custodienda talia: & quod consequuntur talia: & quæ idonea sunt ad prohibenda contraria, & quæ ad corruptenda. Consequuntur autem dupliciter: aut enim simul, aut posterius, ut disciplinam quidem scientia posterius:

sanitatem verò vita simul. ac idonea sunt ad efficiendum tripliciter , partim ut sanum esse , sanitatem : partim ut cibaria , sanitatem : partim ut exerceri , quod plerumque efficit sanitatem. His autem positis necesse est ut & sumptiones bonorum bonæ sint , & maiorum depulsiones. Consequitur enim illud ut non habeamus malum simul: hoc autem ut habeamus bonum posterius , & pro minore bono , maioris sumptiones , & pro maiore malo , minoris. Quo enim superat maius id quod est minus , id sit illius quidem sumptio, huius verò depositio. Et virtutes necesse est ut bonum sint. Nam his bene afficiuntur , qui habent , & idoneæ ad bona efficienda sunt , & agenda. De unaquaque autem , & quæ & cuiusmodi sit, separatim dicendum , & ut voluptas bonum sit. Omnia enim appetunt animalia ipsam naturâ. Quare ut iucunda & honesta , necesse est bona sint. Illa enim voluptatis efficientia sunt : honesta verò partim iucunda , partim ipsa per se eligenda sunt. Ut autem de singulis dicam, necesse est ut bona sint hæc : felicitas, quia & per se eligenda est , & se ipsa contenta , & caussa ipsius multa eligimus: iustitia, fortitudo, temperantia, magnanimitas , & magnificentia , & alii eiusmodi habitus ; virtutes enim animi sunt. & sanitas & pulchritudo , & talia : virtutes enim corporis , & confidentes multorum sunt : ut sanitas & voluptatis & vita. Quamobrem etiam optimum videtur esse , quia duorum quæ apud multitudinem maximè honorantur , caussa est, voluptatis & vita. Diuitiae , quia sunt virtus possessionis , & confidentes multorum. amicus , & amicitia: etenim per se res electione digna est amicus , & confidens multorum. honor, gloria : etenim iucunda sunt , & confidentia multorum, & consequitur ipsa plerumque ut ad sint illa in quibus honorantur. facultas dicendi , agendi : quia confidentia sunt omnia hæc bonorum. deinceps ingenium : memoriae , docilitas , velox animi motus , omnia eiusmodi : confidentes enim ipsæ bonorum facultates sunt. similiter verò etiam scientiae omnes , & artes : & vivere : si enim nullum aliud sequeretur bonum , per se eligendum est. & iustum : utile enim quoddam communiter est. Atque hæc quidem fermè confessa bona sunt. In controversiis autem ex his syllogismi sunt. Cui contrarium malum , id bonum. Et cuius contrarium inimicis prodest , ut si timidos esse maximè prodest inimicis , manifestum est fortitudinem maximo emolumento ciuibus esse.

Tom. III.

A οὐκέτε γάρ, * ταὶ μὲν ὡς τὸ ὑμένειν, οὐ τὸ πάθος
γένειας τὰ δέ, ὡς σύνα, οὐ γένειας τὰ δέ, ὡς τὸ γένος,
γυμναζόμενος, ὅπερες θεωροπολὺ ποιεῖ γένεια.
Τύπων γένειαν ποιεῖν, αἴσιον ταὶ τελείφεις τὴν
ἀγαθῶν αἰγαθᾶς εἶ), Καὶ ταὶ τὸν κακὸν αἴπο-
βολέας αἰχολογεῖν γένος, παὶ μὲν τὸ μῆτέρειν δέ
κακὸν, ἀλλα τὸ δέ τὸ ἔχειν τὸ αἴγαθον, ὕστερον
καὶ αἵτι μείζονος κακοῦ, ἐλάχιτον. οὐ γένος
τῷρεγχει τὸ μέδιον τὸν ἔλαχιτον, τὸ τοῦ γένους, τὸ
μέν, λῆψις τὸ σῆμα, ἐπιβολή. καὶ ταὶ αἴρε-
ται δέ αἰσιον αἴγαθον εἶναί τοῦ γένος τοῦτο
οὐ τὸ θλίκειτενοι εὔχοιτες, καὶ ποιητικὴ τὸν
αἴγαθῶνται, Καὶ τοσακάκι. Καὶ οὐκέτι δέ,
εἰς, καὶ ποία, χωρίς ἥρτεον, Καὶ τοιὶ ιδοντοι
αἴγαθον εἶναί πομπαὶ γένος ἐφίεσθαι τὰ γένη αὐ-
τῆς τῇ φύσῃ ὥστε καὶ τὰ ιδεῖαν ταὶ ταχαῖ,
αὐταὶ κακοὶ εἴσιται αἴρεται γένος τοῖς ιδοντοι ποίη-
να. καὶ γένος κακοῖς αἴρεται καὶ αἴτερχες,
καὶ ἔρεναι αἵτι πολλαὶ αἴρεται μέγιστα. μηχανο-
νικ, αἰδρία, σωφροσύνη, μεγαλοψυχία, με-
γαλοφρέπεια, Καὶ * ἄλλαι αἱ τοιαῦται εὔξεις.
δέ τοι γένος φυγῆς Καὶ οὐγένεια, Καὶ καλός, Καὶ ταὶ
τοιαῦται. Σφρεταὶ γένος φύματος καὶ ποιητικὴ
πολλαῖ. οὕτως, οὐγένεια, Καὶ ιδοντοις, καὶ τὸ γένος.
δέ τοι γένος δοκεῖ εἶναι, οὕτως τὸν * τὸν πολλοῖς
πολλαῖς ιμιστάτων αἴρεται γένος, ιδοντοις, καὶ
τὸ γένος. πλούτος. Σφρετὴ γένος κτίσεως, καὶ
* ποιητικὴν πολλαῖ. φίλος Καὶ φιλία. Καὶ γένος ποιητικὴ
κακοὶ αἵτοι * αἴρεται οἱ φίλοι, καὶ ποιητικοὶ αἱρέταις &
πολλαῖ. ιμιτ, δόξα. καὶ γένος ιδεῖα, Καὶ ποιη-
τικὴ πολλαῖ, Καὶ αἴρεται αἱρέταις ὡς οὐπιστο-
πολὺ, τὸ ὑπάρχειν, ὃ φοῖοις πιμένται. δια-
μιστὸν λέγειν, τὸ ποιητικὸν ποιητικὸν γέ-
νος πομπαὶ ταὶ ταχαῖα αἴγαθαν. εἴτη, οὐφυία,
μητρα, οὐμάτεια, αἴγαθοια, πομπαὶ ταὶ
ταχαῖα. ποιητικὸν γένος αἱρέταις αἴγαθοις αἱ δυ-
νάμεις εἰσίν. οὐρίως δέ Καὶ αἱ οὐπιστο-
πολὺς, Καὶ τεχναὶ, καὶ τὸ γένος. εἰ γένος μηδὲν ἄλ-
λος εἴποιτο αἴγαθον, κακοὶ αἵτοι αἴρεται γένος. καὶ
τὸ δικτυον. συμφέρει γένος πικονῆ γένος. Ταὶ
ταχαῖα οὖσα φέρει ταὶ ταχαῖα αἴγαθα
γένος. Καὶ τοῖς αἱματοποιοῖς οὐπιστο-
πολὺς συμφέρει τοῖς εὔχροοις συμφέρει οὕτως,
δηλαδί οὐδρία μηδέτερα φύματοις πολίταις

Ooo iij

Et omnino quod inimici volunt, vel quod gaudent, contrarium huic emolumento esse apparet. Itaque recte dictum est, Certè gaudebit Priamus. Est autem non semper id, sed plerumque. Nihil enim prohibet aliquando idem prodesse contrariis: unde dicitur, Mala conciliare homines, quando sit idem perniciosum ambobus. Et cuius non est exuperantia, id bonum: quod autem est maius, quam oportet, malum. Et cuiuscausa multum laboratum est, & multum insumptum. Videtur enim iam bonum, & ut finis iam tale habetur, & finis multorum, finis autem bonum: unde illa dicta sunt, Et certè famam Priamo: &, Turpe manere diu: & proverbum hoc, In foribus hydriam. Et quod multi appetunt, & quod pugna dignum apparet: quod enim omnes appetunt, id bonum erat. Multi autem tanquam omnes videntur. Et quod laudandum est: nemo enim non bonum laudat. Et quod inimici & improbi laudant. Quasi enim omnes iam confitentur, si etiam illi qui male affecti sunt. Nam propterea quod apparet, confiteantur, ut & improbi, quos amici vituperant, & probi, quos inimici laudant. Quamobrem se conuitio affectos esse existimarent Corinthii à Simonide, qui cecinit, Corinthios verò non accusat Ilium. Et quod ex prudentibus aliquis, vel bonis viris, vel mulieribus, præjudicauit, ut Ulysses Minerva, & Helenam Theseus, & Alexandrum Dex, & Achilem Homerus. Et omnino quæ præeligenda sunt. Præligunt autem ut agant tum quæ dicta sunt, tū inimicis mala, tum amicis bona, tum quæ fieri possunt. Atque hæc duobus modis sunt, & quæ fiunt, & quæ facile fiunt. Facilia verò sunt, quæcumque vel sine dolore sunt, vel breui tempore. Difficile enim definitur vel dolore vel longitudine temporis. Et, si ut volunt: Volunt autem, vel nullum malum, vel minus, quam bonum. Hoc verò erit, si vellateat pena, vel parua sit. Et propria: Et quæ nemo. Et eximia: honor sic enim magis. Et congruentia ipsius: Talia autem sunt, tum quæ conveniunt propter genustum propter facultatem. Et quæ deficere arbitrantur, etiam si pauca sint: nihil enim minus præligunt ea ut agant. Et quæ bene deducuntur in actum. Fieri enim possunt, ut facilia. Bene autem deducuntur in actum quæ omnes, vel multi, vel similes, vel minores recte egerunt. Et quæ grata facient amicis, & quæ odiosa facient inimicis. Et quæcumque quos admirantur, præligunt, ut agant. Et in quibus ingeniosi sunt, & experti: facilius enim se recte actueros arbitrantur. Et quæ nemo improbus:

laudanda enim magis. Et quæ cupiunt: non enim solum iucundum, sed & melius apparet. Et in quibus maximè sunt singuli tales, ut studiosi victoriarum, si victoria aderit; studiosi honoris, si honor; studiosi pecuniarum, si pecuniarum: & alii eodem modo. Ac de bono quidem, & utili, ex his sumenda est fides.

CAPVT VII.

De bonis comparatis.

Quoniam autem s^apē qui confitentur vtrumque vtile esse, de eo quod est vtilius, controuersantur, deinceps sequitur ut dicamus, de maiori bono, & de eo quod est vtilius. Sit igitur superans tantū, & ampliū. Quod verò superatur, id quod inest. Et maius quidem semper & plus ad minūs. Magnum verò, & paruum, & multum, & paucum ad multorum magnitudinem. Et superans quidem magnum: at deficiens paruum. Et multum & paucum itidem. Quoniam igitur bonum dicimus, & quod ipsum propter se, & non aliud, eligendum est, & quod omnes appetunt, & quod illi, qui mentem & prudentiam acceperint, eligerent, & quod idoneum est ad efficiendum, & custodiendum, & quod consequuntur talia: id autem, cuius caussa res est, finis est: finis verò est, cuius caussa alia sunt: ipse bonum est, quod ad ipsum accommodatum est: necesse est etiam plura uno, & paucioribus, connumerato uno, vel paucioribus maius bonum esse, propterea quod superat: at quod inest, superatur. Et si maximum maximo praestat, etiam genera generibus: & si, quacunque genera generibus, etiam maximum maximo, vt si maximus vir muliere maxima maior, etiam omnino viri mulieribus maiores, &, si viri mulieribus omnino maiores, etiam vir maximus maxima muliere maior. Proportione enim respondent exuperantiae generum, & maximarum, quae sunt in ipsis. Et quando hoc quidem illi consequens est; illud verò huic nequaquam. Consequens vero est, vel huic simul, vel illi posterius, vel facultate: inest enim usus consequentis in usu alterius. Et consequens simul est, si est sanus, vt viuat. Huic vero non illud. At posterior, si discit, vt sciat: Facultate vero, si sacrilegus est, vt surripiat: qui enim sacrilegus fuerit, etiam surripiet. Et que superant ipso maius, maiora sunt: necesse enim est superare etiam maius. Et maioris boni efficientia, maiora sunt.

Tom. III.

ἐπαγετά γέ μᾶλιστι καὶ ὡς ἀπίθυμον πε-
τυγχανόεστιν. οὐ γέ μόνον τὸ δύναται εἰδή-
πλον Φαίνεται· καὶ μάλιστα ἔκαστοι πολὺς αἱ
ποιοῦσι· δῆλον, οἱ *Φιλότικοι, εἰ νίκην ἔχουσι οἱ Φι-
λότικοι, εἰ θυμόντες· οἱ Φιλογενήματες, εἰ γρη-
ματικοί· οἱ ἄλλοι οὐ σαματωτοί. τούτοις μὲν οὖν
ἀγαθοῖς καὶ τῷ συμφέροντος, σύν τε λα-
πίέσιν τούτῳ πάντεις.

ΚΕΦΑΛ. १.

B

Γεεὶ τὸ μείζονος ἀγαθὸν, καὶ τὸ μᾶλλον
συμφέροντος.

Ooo iii

αἰδήγητος τοῖς περιγένεσιν. Εἰ τὸ μείζονος. Εἰ τὸ^a μείζονος αἰγάλος ποιητικὴ μείζων τὸ γένος πατέντος εἰ τὸ μείζονος * ποιητικῶν εἰ). Εἰ οὐ τὸ ποιητικὸν μείζον, ὡσπάτως. εἰ γὰρ τὸ ὑγιεινὸν αἱρετώ- περ τὸ γένος, Εἰ μείζοναί γατόν, Εἰ καὶ γένεια τῆς ιδεῶν μείζων, καὶ τὸ αἱρετοτερεργον καὶ αὐτό, τὸ μὴ καθ' αὐτό οὗ, ιχθύς, ψυχικοῦ τὸ μὴ γένος, οὐχ αὐτὸν ἐνεκεῖτο, αὐτὸν, οὐ τὸ γένος τῷ πάγασον. καὶ γάρ, Τὸ μὴ τέλος, τὸ δὲ μὴ τέλος τὸ μὴ γένος, ἀλλου ἐνεκεῖτο δέ, αὐτὸν οὗ, γε γυναικείατο, τὸ δὲ ἔχειν τὸ σῶμα. καὶ τὸ δέ περ πολεμεῖσθαινον θάτερον Β η ἐπέρων αὐτὸν προτερεργον γένος· οὐδὲν δέ περ πολεμεῖσθαι τὸ ἐπερπλονον η ῥάσον πολεμεῖσθαι. καὶ οὖτον, Τοῦτο μὴ αἴδην τὸ δέ μη γένος οὐ μὴ δικαῖον οὐδὲν δικαῖα, θάτερον δέ αἴδην πυρον αὐτὸν προτερεργον * δέ τὸ μὴ δεόμενον οὐστε φαίνεται μείζοναί γατόν. καὶ γάρ δι- χι. Τὸ μὴ διχι. καὶ γάρ τὸ αὐτόν, τὸ δὲ οὐκ αἴδην, οὐδὲν αἴδην αἴδην * καὶ διχις, διστιφ. & διδικάστων εἰ), η γνέαται. καὶ * δυοῖν δι- μοιχοις εἰ, τὸ δέπο τὸ μείζονος διχις, μεί- rum.

Ζεν. καὶ δυοῖν αἴτιοι, τὸ δέπο τὸ μείζονος αἴτιοι, μείζοι. * Εἰ διδικάστων δέ δυοῖν δι- χιν, η τὸ μείζονος διχι, μείζων. Εἰ δυοῖν αἴτιοι, Τὸ τὸ μείζονος αἴτιοι, μείζον. δῆλον δῆλον εἰ τὸ μείζονος αἴτιοι, δῆλον αἱρετερως μεί- ζοι, δῆλον φαίνεται. Εἰ γάρ τὸ διχι τὸ δέ μὴ διχι, διδεξ μείζον εἰ) Εἰ εἰ μὴ δι- χι, τὸ δὲ διχι τὸ γένος μείζον, Εἰ γάρ αρ- χι. οὐτοφ οὐ Δεωδάμας * κατηγορεῖ φε- ροφ. Καλιστράτου, τὸ βουλεύσθαι τὸ πολε- χατεια, ξειρεμάλλοναδικεῖν.* Στράτην πολεμήσει μὴ βουλεύσαμένου πάλιν γένος * Χαβείς, τὸ πολεμήσατε τὸ βουλεύσθαι τὸ οὐ γένος οὐ γένος, αὐτὸν γνέαται, εἰ μὴ εἰ οὐ πολεμῶν τούτου γέ- νεικε * Επιβουλεύσοτον, οὐ πολεμῶν.

χειροπό- καὶ τὸ αἱρετοπερ τὸ αὐθόρου οὗ, γένος αἱρετο- σιδηρον, αἱρετοπερον μείζων γένος κατη- ει. οις, Στράτη * χαλεπωπερον εἰ). ἀλλον δέ * τοποι, Τὸ αὐθόρον τὸ αἱρετον οὐ οὐ γένος

Pindarus Olymp. initio. ωρέχι. τὸ γένος πολλάχις, τὸ ολιγά- κης ωρέχει. οὐτεν λέγεται, * Αεισον μὴ οὐδεπ. Εἰ ολιγάς τὸ χαλεπωπερ τὸ ράθο- ρος αἱρετοπερ γέρον. ἀλλον δέ πον, Τὸ ράθον τὸ χαλεπωπερ. εἰχε γένος βουλεύσθαι καὶ φέποντα αἱρετον μείζων. καὶ οὐ οὐ δέρησις μείζων. τὸ μείζον γένος, τὸ τέλον τὸ οὗ, οὐ τέλον. Εἰ γένος εργακαλίω, η αἰγίω, μείζωνται.

A Hoc enim erat maioris efficiens esse. Et cuius efficiens maius itidem: si enim salubre magis eligendum est, quam iucundum, etiam maius bonum est: & sanitas, quam voluptas maior. Et quod magis eligendum est per se, quam quod non per se, ut robur, quam salubre. Hoc enim non propter se, illud verò propter se, id quod erat bonum. Et, si alterum quidem sit finis, alterum verò non finis. Hoc enim propter illud, at illud propter se, ut exerceri, ut bene se habeat corpus. Et minus indigens altero, vel alteris. se enim contentum magis. Minus verò indiget, paucioribus vel facilitioribus indigens. Et quando vnum quidem sine hoc non sit, vel non possit fieri: alterum verò sine hoc sit, vel possit fieri. Se enim magis contentum est non indigens. Iraquē appetit maius bonum esse. Et si vnum principium sit: alterum verò non principium. Et si vnum sit causa: alterum verò non causa propter idem. Nam sine causa vel principio non potest esse, vel fieri. Et ex duabus principiis, quod est à maiore principio, maius est. Et ex duabus causis quod est à maiore causa, maius est. Et è controverso ex duabus principiis maioris principium maius. Et ex duabus causis maioris causa res maior. Manifestum igitur est ex iis quæ dicta sunt, quod utroque modo maius est, & si principium vnum, alterum verò non principium, videbitur maius esse: & si vnum non principium, alterum verò principium. Finis enim maior, & non principium, ut Leodamas dixit, accusans Callistratum, cum, qui consuluerit, quam qui egerit, iniustius egisse: quod non actum fuisset, nisi consuluisse. Rutsus verò etiam Chabriam, cum qui egerit, quam qui consuluerit, quod non factum esset, nisi fuisset qui ageret. Nam propter hoc consilium est, ut agant. Et rarius, quam copiosum, ut aurum, quam ferrum: cum minus bonum sit: maior enim est possessio, propterea quod difficilior sit. Alio autem modo copiosum, quam rarum: quia usus superat. quod enim saxe habetur, superat, quod raro: unde dicitur, Optima quidem aqua. & omnino difficilius, quam facilis, quia rarus. Alio autem modo facilis, quam difficilis: se enim habet, ut volumus. Et cui quod est contrarium, maius est. Et cuius priuatio maior, E virtus quam non virtus. Et vitiositas, quam non vitiositas, maius est. Nam illa sunt, fines: hæc non fines. Et quorum opera honestiora, vel turpiora sunt, maiora ipsa sunt. Et quorum virtus, & virtutes maiores sunt, etiam

opera maiora sunt. Quoniam ut causae, A & principia, etiamuenta, & ut euenta, etiamcausæ, & principia. Et quorum exuperantia magis eligenda, vel honestior, ut exquisitè videre magis eligendum quam odorari: etenim visus, quam odoratus. Et studiosiorem sodalium esse, quam pecuniarum, honestius est. Quare etiam studium sodalium, quam pecuniarum. Et contrà meliorum exuperantiae meliores, & honestiorum honestiores. Et quorum cupiditates honestiores, vel meliores. Maiores enim appetitiones maiorum B sunt. Et honestiorum, vel meliorum cupiditates meliores, & honestiores propter idem. Et quarum scientiaz honestiores, vel probiores, etiam res honestiores sunt, & probiores: ut enim scientia se habet, ita etiam id quod verum est. Præcipit autem quod suum est, unaquæque. Et probiorum ac honestiorum scientiaz ex proportione eadem de causa. Et quod iudicarent, vel iudicarunt prudentes, vel omnes, vel multi, vel plures vel optimi, bonum, vel maius, necesse est sic se habere, vel simpliciter, vel si ex prudentia iudicarunt. Est vero hoc commune etiam in C aliis. Etenim quid, & quale, & quantum sic se habet, ut scientia & prudentia affirmauerit. Verum de bonis diximus. Nam definitum est bonum esse, quod quæ acceperint res prudentiam, eligerent singillatim. Manifestum igitur est, etiam maius esse quod magis prudentia dicit. Et quod melioribus inest, vel simpliciter, vel quatenus meliores sunt, ut fortitudo, quam robur. Et quod eligeret melior, vel simpliciter, vel quatenus melior, ut iniuria affici, magis quam iniuria afficer. Id enim iustior eligeret. Et iucundius quam minus iucundum. Voluptatem enim omnia sequuntur, & propter ipsam, ut iucunditate perfundantur, appetunt. Definitum autem est his bonum, & finis. Iucundius vero est tum minus molestum, tum diutius iucundum. Et honestius, quam minus honestum. Nam honestum est aut iucundum, aut per se eligendum. Et quorum ipsi ipsis, aut amicis volunt causa esse magis, ea maiora sunt bona; quorum vero minimè volunt, maiora mala. Et diuturniora, quam minus firmæ. Superatenim usus, illorum quidem tempore, horum vero voluntate. Nam quando volunt, adeat magis usus rei firmæ. Et ut ex coniugatis, & similibus casibus etiam alia consequuntur, ut si quod fortiter agitur, & honestius, & magis eligendum est, quam quod temperanter: etiam fortitudo, quam temperantia magis eligenda, & fortis esse, quam temperantem.

ελάττων. Φρέσκως, καὶ θύμρία θρόπωπὸν αἱρετῶτες, ποιηταί.
Ἐπειδὴ μὲν δέ τις αὐτὸν εἶπε, τὸν Φρέσκον, καὶ δέ ποθμῆτες αἴ-
τονται, τῷ δὲ μή ποθμῆτες. καὶ δέ οἱ πλείους, οὐδὲ
*έλαττον· αἰγαλίθεον γένος, οὐ ποθμῆτες ἐφίστηται.
Εἶτα καὶ μεῖζον τὸ μᾶλλον καὶ οἱ αἰγαλίθεοι ποιηταί,
οὐδὲ οἱ ἔργοι, οὐδὲ οἱ κρίνοντες, *οὐδὲ οὐτεις κεί-
αστοι πάντες. Τοῦτο γένος, *οὐδὲ οἱ ποθμῆτες Φαγεῖν, οὐδὲ
τὸ δέ, *αἰγαλίθοι καὶ οἱ ειδότες καὶ δέποτε οὐ ποθμῆ-
τες μετέχοιστον. μεῖζον αἰγαλίθα γένος μή μετέ-
χειν δέποτε, οὐδὲ μηδεῖς, οὐδὲ οὐλίγοις ασθμιώτε-
ροι γένονται. Εἰ τὰ ἐπαγγετάτερα καλιώγενα.
καὶ δέ αἰγαλίθα μεῖζοις, αἵσπατας οὐ γένοις,
οὐδὲ αἴξια οὐδὲ δέποτε. καὶ αὖτις ζημία μεῖζοις.
καὶ τὰ τέομελογεννιμόνων οὐ Φαγετολόμόνων με-
γάλων, μεῖζω. καὶ Διάφορούμνα δέ εἰς τὰ
μέρη τὰ σύντα, μεῖζα Φαγετέα· πλαδόνων γένος
*τοῦτο όχι Φαγετέα· οὐδέτερον οὐ ποιητής Φαγετός, πρό-
σαγένετος μηδὲν τὸ Μήγεαγρον αἰαστῆνα.

Ιλιάδη. i. Οὐα κέκ' αἰδεψόποισι πέλας, τῷν δὲ
ἀλφή,
Λαοὶ μέρο φθίνυθεσσι, πόλιν δέ τε πῦρ α-
μαδύνει,
Τέκνα δέ τ' ἄλλοι ἀγρεῖσι.

Τεκνα δι' τ' αὐλοι ἀγριοι.

***Περιέστις εδών' αὐτῷ ἀμοιστιν ἔχων τα-**
παχίχειραν

εἰς Τονίκων· Ἰατρός δὲ Αργειος * εἰς Τεγέαρχον Φερον.
 ἐφεύε.
 ἀπεγκρομ.
 Καὶ οἱ Ιθικοφάτης αστόται * σύνεκδομίαζε, λέγων,
 δέ τινας πρέπει ταῦτα. Εὐαίσθε φυέσ τὸ επι-
 κτήτρο. χαλεπώτερο γάρ οὐδέποτε τούτο
 οδυσ. χ. τῆς Φησιον, * Αὔτε μείδακτος οὐ είμι.

Ἐπὶ μεγάλου μέγιστου μέρους· οἴ̄, Περικλῆς
τὸν ὅππι πάθιον λέγων, τῷ γεότητι σὺν τῇ πό-
λεως μάχηρῇ αὖ̄, ὡ̄ς τοῦτο ἐπίσκηπτον
εἰ δέξαιρε θεῖον· καὶ πάσῃ χρείᾳ μείζονι, χρή-
σιμα, οἴ̄ τε τὸ γέροντες· Εἰ δυσοῖς τούτῳ γ-
έροντες· Εἰ γέροντες· Εἰ *τούτοις αὐτοῖς· Εἰ
τούτοις· Εἰ τούτοις· Εἰ τούτοις· Εἰ μὴ γέροντες· Εἰ
δέ· Εἰ τούτοις· Εἰ τούτοις· Εἰ τούτοις· Εἰ τούτοις·

A Et quod omnes eligunt ; quam quod non omnes. Et quod plures , quam quod pauciores. Nam bonum erat , quod omnes appetunt. Quare etiam maius , quod magis. Et quod controversantes , vel inimici , vel iudicantes , vel quod isti iudicant. Illud enim est , perinde ac si omnes affirment : hoc vero perinde ac si potentes , & scientes. Et interdum cuius omnes participes sunt , maius est : dedecus enim est , non esse participem. Interdum , cuius nemo , aut cuius pauci , quia rarius.

B Et magis laudanda : quia honestiora. Et quorum honorcs maiores , itidem. Nam honor , tanquam pretium quoddam est. Et quorum poenæ maiores. Et quæ sunt confessis , & iis quæ apparent magna , maiora. Et quæ diuiduntur in partes , ipsa maiora apparent : plurimum enim exuperantia apparet. unde & Poëta ait illam persuasisse Meleagro , ut exurgeret , exponentem :

*Quot mala concurrunt, quando sunt oppida
capta:
Occidunt homines, rectisque incendia mis-
cent:
Ast alii abducunt natos, nec non malie-*

C ~~sup res~~ ~~sup res~~

Ornate cinctas.

Et si componantur, ac destruantur, ut
Epicharmus faciebat, tum propter idem,
quod euicit diuisioni, nam compositio
exuperantiam demonstrat multam: tum
quod principium apparet magnorum, &
caussa. Quoniam vero difficilius & rarius
est maius, etiam occasiones, & ritates,
& loci, & tempora, & facultates red-
dunt magna. Si enim supra facultatem &
supra ritatem, & supra similes, & si sic, vel
ibi, vel tunc, habebit magnitudinem, &
D honestorum, & bonorum, & iustorum, &
contrariorum. Vnde & epigramma in O-
lympionicen:

His humeris dura imposta mihi corbe redibam,

Ex Argopressus piscibus ad Tegeam.
Et Iphicrates se ipsum encomio ornavit,
dicens, Ex quibus extiterunt hæc. Et na-
tuum, quām ascitum : difficilior enim.
Vnde & Poëta ait, Sum mihi met doctor.
Et eius, quod magnum est, maxima pars,
ut Pericles funebrem orationem habens, si
iuuentus ex ciuitate sublata sit, perinde
esse ac si ver ex anno sublatum sit. Et in
necessitate maiore utilia, ut in senectute,
& morbis. Et ex duobus quod proprius ac-
cedit ad finem. Et quod ipsi, quām quod
simpliciter. Et id quod fieri potest, quām
quod non potest. Illud enim est ipsi bo-
num : hoc verò nequaquam. Et quæ
sunt in fine vitæ. Fines enim magis quām
quæ ad finem. Et quæ sunt ad veritatem,

quām quæ ad opinionem. Terminus autem eius, quod est ad opinionem, est, si latiturus esset, eum non electurum. Quamobrem ut quis beneficio afficiatur, quām ut afficiat, videtur magis eligendum esse. Illud enim etiam si lateat, eligeret: ut autem beneficio afficiat, si lateat, non videtur esse electurus. Et quæcunque esse magis, quām videri volunt: ad veritatem enim sunt magis. Quamobrem & iustitiam aiunt rem paruam esse, quia, ut quis videatur, quām ut sit, magis eligendum est. De sanitate vero nequaquam. Et ad multa utilius, ut ad vitam, & bonam vitam, & voluptatem, & administracionem honestorum. Quamobrem & diuinitas, & sanitas, res maxima & videntur esse. Omnia enim hæc ipsæ habent. Et minus molestum & quod est cum voluptate. Plura enim sunt uno. Quare est etiam voluptas bonum, & indolentia. Et ex duabus quod eidem adiunctum maius totum efficit. Et quæ non latent præsentia, quām quæ latent: ad veritatem enim hæc sunt. Quamobrem diuitem esse apparebit maius bonum, quām videri. Et quod amandum est, & aliquibus quidem solum: aliquibus vero cum aliis. Itaque non æqualis pœna est, si quis altero oculo utentem creauerit, & duos habentem: quod enim amandum est, sublatum est. Ac ex quibus quidem oporteat fidem afferre, tum suadendo, tum dissuadendo, fermè dictum est.

A * πάτερ τέλειον καὶ πάτερ τελέσαλπήσαις, ἡ τάπη
τὸ τελέσαλπήσαις μόνον. οὐδες μὲν τὸ τελέσαλπήσαις, οὐ γένει
θάνειν μέλλων, οὐκ αὐτός λαζίσε. δῆλον καὶ τοῦ πά-
χειν, τὸ δὲ ποιεῖν μόνον φέρει τὸν αἴρετωτερούντος.
Ἐγένετο γάρ, καὶ τὸ λαζεῖται, αἰρήσει. ποιεῖν δὲ δέ
λαζεῖταιν τὸ μόνον αὐτόν εἶλέσθη. Κόσσα εἰδέμαλ-
λατοντὸν μόνοντον βουλευτούντον. περὶ τελέσαλπήσαις γένος
μάλλον. δῆλον τοιούτην μάκαρον συνέσαις φασὶ μι-
κρούντοντος, οὐδὲ μόνον τὸν εἶναν αἴρετωτερούντον τὸ δέ τον.
κατίνειν. οὐδὲ τὸ τελέσαλπήσαις πολλαχού γένονται περού.
Οὕτω, πάτερ τὸ τελέσαλπήσαις, καὶ δὲ τὸ τελέσαλπήσαις, * εἰπειν
B Εἰ τελέσαττεν τὰ κατέλαφα. δῆλον καὶ οὐ πλούσιος καὶ
καὶ υγεία, μέγιστα μίκηι τοιούτην αἴπειν περιγένεται
τελέσατα. καὶ τοῦτο αἴλυπτώτερον, Εἰ τὸ μέτρον τοῦτο.
πλείων γένετος. ὁτεπε * τελέσαλπήσαις Εἰ τὸ μέτρον τοῦτο
αἴλυπτον, καὶ αἴλυπτα, Εἰ * μυσοῖς οὐ πάτερ μυσοῖς μη το-
τελέσατε μηδένον, μείζον τὸ οὐλον ποιεῖ. Εἰ αἱ μητέρες
λαζεῖταιν γένος * τελέσατα. * δῆλον πλευτεῖν θεά. al. θεά
Φανείη μέτρον αἴλυπτον τὸ μόνον. καὶ τὸ α-
γαπητόν γένος τοῖς μητράς, * μέτρον τοῖς μέτρον μετ' Quidam
C αἴλλων. δῆλον τοῦτο τημία, διὸ τὸ τούτε-
ροφθαλμον τυφλώσῃ, καὶ τὸν δύο εἶχοντας. δύο εἶχοντας
αἴλυπτον γένος * αἴφριτας. οὐκ θεά μηδέν
οὖσα μετέπειτα πίστες φέρειν σὺ δέ τοι τελέσ-
πειν καὶ δύπτερέπειν, φεύγειν εἴρητο.